
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE LA PENÍNSULA DE YUCATÁN

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE LA PENÍNSULA DE YUCATÁNEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

935,807,744 0 0 0 935,807,744Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

935,681,651 0 0 0 935,681,651Aportaciones

126,093 0 0 0 126,093Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -106,079,174 -63,812,365 0 -169,891,539Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -63,812,365 0 -63,812,365Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -106,079,174 0 0 -106,079,174Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

935,807,744 -106,079,174 -63,812,365 0 765,916,205Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

1,868,366 0 0 0 1,868,366Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

0 0 0 0 0Aportaciones

1,868,366 0 0 0 1,868,366Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -63,812,365 -177,912,753 0 -241,725,118Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -177,912,753 0 -177,912,753Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -63,812,365 0 0 -63,812,365Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

937,676,110 -169,891,539 -177,912,753 0 589,871,818Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. RAFAEL ANTONIO BARRERA ZOREDA
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C,P. GENNER ALBERTO RUIZ MOGUEL
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




